# KÖNIGSTEIN IM TAUNUS DER MAGISTRAT

# Beschlussvorlage

Az: -- FB II HSa/MM Datum 21.09.2022

Drucksachennummer 240/2022

Beratungsfolge	TOP	Termin
Magistrat		10.10.2022
HuFa		03.11.2022
StVerVers		10.11.2022

#### **Betreff:**

### Einführung Anlagenrichtlinie für die Stadt Königstein im Taunus

### Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die beigefügte Anlagenrichtlinie für die Stadt Königstein im Taunus. Die Anlagenrichtlinie tritt nach Beschlussfassung der Stadtverordnetenversammlung in Kraft.

### Begründung:

Auf Grund der aktuell hohen Liquidität der Stadt Königstein soll die Anlagenrichtlinie die sichere und Ertrag bringende Geldanlage unter dem Aspekt der stetigen Zahlungsfähigkeit der Stadt Königstein regeln.

Um Zustimmung wird gebeten.

Leonhard Helm Bürgermeister

Anlage